
         Jak se žije v naší škole 

ZŠ Bedřicha Hrozného  

v krátkém přehledu 



O naší škole 

• V současnosti má naše škola přes 500 žáků 

 na 2. stupeň dochází více než 220 dětí 
 

• Odkud jsou naši žáci?  

Lysá nad Labem, Litol, Stará Lysá, Dvorce, 
Byšičky, Ostrá, Stratov 

... a také: Milovice, Kounice, Bříství, Lipník, 
Všechlapy, Budiměřice, Veleliby, Jiřice  



Vítejte... 



Výuka 

• Různorodé metody a formy práce 

• Snaha o příznivou pracovní atmosféru  

s aktivním zapojením žáků 

• Využívání všech možností, které škola nabízí 

 rozmanité učební pomůcky 

 technické zázemí učeben (projektory, PC) 

 ideální poloha budovy v centru městské 
památkové zóny 



Spolupracujeme s... 

• Muzeem Bedřicha Hrozného 

• Městskou knihovnou v Lysé nad Labem 

• ZUŠ Františka Antonína Šporka 

• Státním okresním archivem Nymburk se sídlem v Lysé n. L. 

• Domem dětí a mládeže Nymburk 

• Městským úřadem v Lysé nad Labem 

• Městskou policií v Lysé nad Labem  

• mateřskými školami ve městě a okolí 

• Úřadem práce Nymburk 

• Výstavištěm Lysá nad Labem  

• ... a dalšími institucemi 



Čím žijeme... 

K výuce na naší škole patří:  
 

• exkurze  
• školní výlety 
• projekty 
• předmětové soutěže a olympiády 
• sportovní akce a lyžařský kurz 
• kulturní pořady a besedy 
• preventivní programy 
• ... a mnoho dalších aktivit 



Exkurze 

• Dějepis, Český jazyk a literatura 
 královská města, vycházky Prahou, kulturní památky, 

barokní Lysá nad Labem, Národní památník Terezín, 
Státní okresní archiv Nymburk se sídlem v Lysé nad 
Labem, Muzeum Bedřicha Hrozného 

 

 



      Z dějepisných a literárních exkurzí 



Exkurze 

• Občanská výchova, Výchova ke zdraví 
 Městský úřad, Městská policie, Úřad práce Nymburk, 

Okresní soud Nymburk, exkurze k volbě povolání 
(burza škol, střední školy a firmy v regionu) 

 

 

 

 



Exkurze 

• Přírodovědné předměty   
 Cukrovar Dobrovice, Sklárny Bohemia Poděbrady, IQpark 

Liberec, Techmania Plzeň, EKO Gymnázium Poděbrady, ZOO 
Praha, Linde, TPCA, Prefa Dywidag, Kovona, elektrárny, vodárny, 
zemědělské podniky, pivovary atd.  

 

 

 



Exkurze 

• Německý jazyk, Anglický jazyk 
 poznávací výjezdy do Berlína, Drážďan a dalších měst v SRN 

 máme zkušenosti s pořádáním exkurzí do VB 

 



Školní výlety 

• Zaměření a rozsah:  

 poznávací, sportovně-rekreační, práce s třídním kolektivem 

 půldenní, jednodenní, vícedenní 

 

 

 



Školní výlety 



Lyžařský kurz 

• Místo konání: Benecko 

• 8. ročník 

• Obsah: 

 výuka sjezdového a běžeckého lyžování 

 bezpečnost pobytu na horách (besedy se členy Horské 
služby), první pomoc, výzbroj a výstroj lyžaře 

 poznávání třídních kolektivů v jiném prostředí 



Projekty 

• Podporujeme mezipředmětové vztahy 

• Učíme se: 

 spolupracovat ve skupinách 

 pracovat s informacemi  

(vyhledávat, shromažďovat, třídit, použít, prezentovat)  

 hodnotit vlastní práci i snahu a výsledky druhých  

 získávat odpovědnost za sebe i za skupinu 

 pracovat s chybou, poučit se z nedostatků 

 



Realizované projekty 

• Evropský den jazyků 

• Regionální projekt 

• Environmentální projekt 

• Stonožka – hnutí Na vlastních nohou 

• Svatba 

• Historie trochu jinak 

• Tradice Adventu a Vánoc 

• Den v terénu 

• ... a mnoho dílčích krátkodobých projektů 



         Z projektového vyučování... 



Soutěže a olympiády 

• Pravidelně se zúčastňujeme těchto aktivit: 
• M: Pythagoriáda, SUDOKU liga, Padák, Klokan  

• FY: Archimediáda 

• ČJ, D, Z: předmětové olympiády 

• AJ, NJ, RJ: konverzační soutěže; NJ: Bücherwurm 

• TV: Pohár rozhlasu, Coca-cola Cup, Vánoční laťka, Mc Donald´s 
Cup, závody v přespolním běhu; jako pořadatelé: Vzpomínka 
na Emila Zátopka, Velká cena Lysé nad Labem  

• soutěží vyhlašovaných Městem Lysá nad Labem 

• našich „domácích“ školních soutěží – závody v rámci 
lyžařského kurzu, Jarní švihadlo, Školní Kufr a další 



Ze závodů a soutěží 



          Besedy, kulturní pořady a programy 

• Navštěvujeme: 

 besedy v Městské knihovně   

(informatika, literární žánry, setkání se spisovateli) 

 besedy s pamětníky 

 kulturní vystoupení připravené žáky ZUŠ (taneční a hudební 
představení, pásma představující činnost oborů ZUŠ) 

 hudební programy o vývoji hudebních žánrů 

 besedy s odborníky  

(mezilidské vztahy, sexuální výchova, osobní bezpečí atd.) 

 představení a besedy v místním kině 

 ... také pořádáme vystoupení dramatického kroužku  

     a vernisáže školních výstav 



          Z našich kulturních akcí... 



          Chceme, aby se nám ve škole líbilo 



          Pečujeme o prostředí tříd a chodeb 



Po vyučování... 

• Široká nabídka zájmových kroužků 

• Možnost výběru nepovinných předmětů 

 zaměření: umělecké a kulturní, sportovní, jazykové, 
technické, oborové (předmětové) 

 

 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCMbh757i5MgCFUfsFAodbLMAWg&url=http%3A%2F%2Fwww.kasulec.unas.cz%2Ftvorive-dielne-pre-deti.htm&psig=AFQjCNGQmcEGVEe60hDCEugK9Jn72MWvWQ&ust=1446107954575931


Učte se s námi... 


